UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEMANDAS

POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS

Avenida Paraguai, s/n°, esquina com a Rua Uxiramas - Setor Cimba | 77824-838 |

Araguaína/TOTel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire |

ppgdire@uft.edu.br

         Araguaína/TO Tel.:(63) 3416-5601 | (63) 3416-5602 |  http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
                                                                                                    e- mail: ppgdire@uft.edu.br

EDITAL N° 11/2022 - PPGDire

RESULTADO FINAL DA PROVA DE SUFICIÊNCIA DE LEITURA DE

LÍNGUA ESTRANGEIRA DO EDITAL Nº 05/2022 DE SELEÇÃO PARA

ALUNO REGULAR/ENTRADA 2023 – MESTRADO EM DEMANDAS

POPULARES E DINÂMICAS REGIONAIS

A Universidade Federal do Norte do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação e do Programa de Pós-graduação em Demandas Populares e Dinâmicas

Regionais, torna público o resultado final da prova de suficiência de leitura em

língua estrangeira para o Edital nº 05/2022 – PPGDire, que trata do processo seletivo

para aluno regular do Curso de Mestrado em Demandas Populares e Dinâmicas

Regionais da Universidade Federal do Tocantins (PPGDire/UFT), para o ano de 2023.

1. DO RESULTADO FINAL

Nº Nome Cota Língua

Estrangeira

Situação

1 Agda Rodrigues Santos Sim Inglês Aprovada

2 Ageu Moura da Silva Não Espanhol Aprovada

3 Andrelina Carvalho Martins  Não Espanhol Aprovada

4 Cimara Borges dos Santos

Pires

Não  Espanhol Reprovada

5 Cimara Leite de Sousa Não  Espanhol Aprovada

6 Claudia Alves Morais Santos Não Inglês Reprovada

7 Denize Lemes de Menezes

Teixeira

Não  Espanhol Reprovada

8 Diana Arruda Ramos Sim Inglês Reprovada

9 Eduardo Cunha da Silva Não Espanhol Aprovado

10 Elen Shery Silva Duarte Não Espanhol Aprovada

11 Érika Larissa Poscidônio de

Souza

Não Espanhol Aprovada

12 Gezza Maria Ferreira da

Silva Rapôso

Não Inglês Reprovada

13 Gissimones Gomes Barbosa  Não Espanhol Aprovado

14 Gutemberg Raposo da Silva

Ferrreira

Não Inglês Aprovado

15 Helen Fabrícia Armando da Não Espanhol Aprovada

http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br
http://ww2.uft.edu.br/ppgdire
mailto:ppgdire@uft.edu.br

Silva

16 Islana Barbosa da Silva Sim Espanhol Aprovada

17  Joelma Moreira Ventura Sim Espanhol Não compareceu

18  Jussandro Rodrigues Nunes

Lopes

Não Inglês Reprovado

19 Letícia do Carmo Guimarães Não Espanhol Aprovada

20 Mariana Coelho Lima Não Inglês Aprovada

21 Mábilla Mikaele Oliveira

Santos

 Sim Espanhol Aprovada

22  Maria Lucirene Alves de

Sousa Moura Fé

Não  Inglês Aprovada

23 Maycon Douglas Silva

Ribeiro

Sim Inglês Reprovado

24 Midian Ferreira dos Santos

Silva

Não Espanhol Aprovada

25 Nicael da Silva Magalhães Sim Espanhol Aprovado

26 Paloma Cassia Pereira Leal Não Inglês Reprovada

27 Paula Regis Dias Borges Não Espanhol Aprovada

28 Priscila Setubal Thomann Não Espanhol Reprovada

29  Rhaíssa da Rosa Machado

Cruz

Não Inglês Aprovada

30 Rosaldina Sinhá de Sousa Não Espanhol Reprovada

31 Rosiane Martins da Silva

Costa

Sim Aproveitamento Aproveitamento

32 Samuel Rodrigues Freires Não Espanhol Reprovado

33 Sandra Teixeira Lima

Ribeiro

Não Espanhol Aprovada

34 Shisley da Silva Valadão Não Inglês Reprovada

35 Sonia Moraes Ribeiro da

Silva

Não Inglês Reprovada

36 Vanessa Domingues Neves

Lima

Não Espanhol Reprovada

37 Wellton Jonh Pereira Santos

Almeida

Não Espanhol Reprovado

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A aplicação da prova teórica será no dia 23/09/2022, às 14h00min., na sala

H201, do Bloco “H”, do Centro de Ciências Integradas (CCI) Cimba, na

Universidade Federal Norte do Tocantins (UFNT)/Araguaína. Recomendamos

que as(os) candidatas(os) cheguem ao local de prova com 20 (vinte) minutos de

antecedência, portando documento de identificação pessoal com foto.

2.2 Ressaltamos a necessidade de uso de máscara, no dia de realização da prova,

como forma de prevenção contra o vírus da Covid-19.

2.3 Os casos omissos, neste edital, serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

2.4 Maiores informações podem ser obtidas pelo e-mail  ppgdire@uft.edu.br.

mailto:ppgdire@uft.edu.br

Araguaína, 20 de setembro de 2022.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Demandas Populares e Dinâmicas Regionais